
Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 października 2024 r. w wieku 89 lat zmarł

Marcin Stanisław Wiliński

Członek Honorowy Stowarzyszenia Geodetów Polskich

Uroczystości pogrzebowe zostaną odprawione 9 października 2024 r. na cmentarzu 
pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa przy ulicy Ludwikowo

w Bydgoszczy, o godz. 10.00 (środa)

Rodzinie i wszystkim Bliskim Zmarłego składamy najszczersze kondolencje.

Zarząd Główny, Koleżanki i Koledzy ze Stowarzyszenia Geodetów Polskich

W dniu 1 października 2024r., odszedł od nas mgr inż. Marcin Stanisław Wiliński (ur. 17 listopada 1934 roku w Biskupicach) 
Członek Honorowy Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Do SGP wstąpił 1 października 1959 roku, a aktywną działalność 
rozpoczętą w 1979 roku prowadził do końca swych dni, pełniąc szereg funkcji w bydgoskim zarządzie oddziału i w Zarządzie 
Głównym Stowarzyszenia.

W latach 1979-1988 oraz 2001-2013 sekretarz Zarządu Oddziału SGP; 1988-1995 przewodniczący Zarządu Oddziału SGP; 2010 –
2017 członek Zarządu Głównego SGP; 2006-2017 sekretarz Głównej Komisji Etyki Zawodowej SGP; 1988-1994 oraz od 2004 członek 
Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT. Od 2009 członek Rady Konsultacyjno-Programowej 
„Przeglądu Technicznego”; od czerwca 2008 członek Kolegium Redakcyjnego „Przeglądu Geodezyjnego”; od czerwca 2002 
redagował biuletyn informacyjny SGP w Bydgoszczy „Informacje”; od marca 2008 do czerwca 2010 redagował biuletyn 
informacyjny Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT. Przez jedną kadencję, na początku lat 
dziewięćdziesiątych był członkiem Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej. Był inicjatorem i uczestniczył w wykonaniu wielu 
przedsięwzięć podejmowanych przez Zarząd Oddziału SGP w Bydgoszczy. Ważnym obszarem jego aktywności było 
upowszechnianie informacji o wydarzeniach mających miejsce w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich, ale także w innych 
stowarzyszeniach i organizacjach w województwie i kraju.

Odznaczony: Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi; Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski; Medalem Prezydenta Miasta 
Bydgoszczy i Medalem Starosty Bydgoskiego oraz stowarzyszeniowymi: Diamentową Odznaką Honorową SGP; Diamentową 
Odznaką Honorową NOT; medalem „Za zasługi dla NOT w Bydgoszczy”; medalem SGP „W uznaniu zasług”; medalem im. Feliksa 
Kucharzewskiego „za zasługi dla piśmiennictwa technicznego”, „Medalem 100-lecia SGP”.

Stanisław Marcin Wiliński



Stowarzyszenie Geodetów Polskich Oddział w Bydgoszczy informuje:           

Z żalem i smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 1 października 2024

zmarł  Ś.P. mgr inż. Stanisław Marcin Wiliński, lat 89.

Prezes naszego Oddziału SGP w latach 1988-1994, członek honorowy 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich, członek SGP od 1959 roku, aktywną 
działalność prowadził do końca swych dni,  pełniąc szereg funkcji w bydgoskim 
Zarządzie Oddziału i w Zarządzie Głównym:

– w latach 1979-88 oraz 2001-2013 sekretarz Zarządu Oddziału
– w latach 1979-88 oraz 2001-13 (-) sekretarz Zarządu Oddziału SGP,
– w latach 1986-89 (-) zastępca członka Głównego Sądu Koleżeńskiego SGP,
– w latach 1988-94 (-) przewodniczący Zarządu Oddziału SGP, członek Zarządu Głównego SGP
– w kadencjach 2010-13 i 2013-17, 2006-13 (-) sekretarz Głównej Komisji Etyki Zawodowej SGP,
– w latach 1988-94 oraz 2004-13 (-) członek Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT.
Wiceprzewodniczący Komisji Zjazdowej SGP do spraw ochrony pracy i zawodu geodety, która odbywała się w dniach 13-14.05.1983 r.,
– członek Komisji Zjazdowej SGP do spraw Technologii i Jakości Prac Geodezyjnych (16-17.05.1986 r.)
Od 2009 r.
– był członkiem Rady Konsultacyjno-Programowej „Przeglądu Technicznego”, od czerwca 2008 r.
– członek Kolegium Redakcyjnego Przeglądu Geodezyjnego, a od czerwca 2002 r. redagował biuletyn informacyjny SGP w Bydgoszczy 
a od marca 2008 r. redagował biuletyn informacyjny Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT.
Na początku lat 90-tych przez jedną kadencję był członkiem Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej. Był inicjatorem
i uczestniczył w wykonaniu wielu przedsięwzięć podejmowanych przez Zarząd Oddziału.

Ważnym obszarem jego aktywności było upowszechnianie informacji o wydarzeniach mających miejsce w SGP, ale także w innych 
stowarzyszeniach i organizacjach w województwie i w kraju.
Odznaczony Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.
Wyróżniony odznaczeniami resortu geodezji, obronności i Medalem Prezydenta Miasta Bydgoszczy oraz stowarzyszeniowymi:
– Diamentową Odznaką Honorową SGP,
– Diamentową Odznaką Honorową NOT,
– Medalem „Za Zasługi dla NOT w Bydgoszczy”,
– Medalem SGP w Uznaniu Zasług”,
– Medalem im. Feliksa Kucharzewskiego „Za Zasługi dla Piśmiennictwa Technicznego”.
Wspominamy naszego Kolegę jako serdecznego człowieka, zaangażowanego w działalność na rzecz rozwoju geodezji.
Odszedł dobry, uczciwy i uczynny Człowiek.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 9 października 2024 r. o godz. 10:00, na cmentarzu parafialnym pod wezwaniem 
Najświętszego Serca Pana Jezusa przy ulicy Ludwikowo w Bydgoszczy.
CZEŚĆ JEGO PAMIECI

Stowarzyszenie Geodetów Polskich Oddział w Bydgoszczy



Żegnamy wielką OSOBOWOŚĆ ziemi kujawsko-pomorskiej, 
CZŁOWIEKA wysokiej klasy zawodowej i kultury osobistej.

Niech spoczywa w pokoju, nasz niedościgniony WZORZEC CZŁOWIEKA PRAWEGO
i wzorzec profesjonalnego GEODETY Z POWOŁANIEM.

Ś.P. Stanisław Wiliński 

z Toruniem związanym był wieloletnią pracą - kierując Zakładem OPGiK w Toruniu. 
Zapamiętany jako mentor – nauczyciel, doradca i przewodnik na geodezyjnej drodze zawodowej wielu
z toruńskich geodetów. Cieszący się poważaniem i autorytetem.

Przez toruńskich geodetów zapamiętany również jako uczestnik niemal wszystkich uroczystości 
stowarzyszeniowych toruńskiego SGP, doskonale je dokumentujący. 
Bezcenne są tysiące wspaniałych fotografii. Tak fotografii, ponieważ nie są to zwykle zdjęcia,
to artyzm fotograficzny, zawsze okraszony (uwrażliwiającymi nas na piękno) fotografiami cudów przyrody, 
to też Jego wielka pasja. 

Odczuwamy niepowetowaną stratę. 
Bardzo będzie nam brakowało Ś.P. Stanisława Wilińskiego! 

CZEŚĆ JEGO PAMIECI!
Rodzinie składamy wyrazy szczerego 

żalu i współczucia.

STOWARZYSZENIE GEODETÓW POLSKICH
ODDZIAŁ W TORUNIU


